[bookmark: _Hlk69825814]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	27 октября 2023 года
	г.Благодарный
	№ 128

Об утверждении плана мониторинга решений, принятых Советом депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края, на 2024 год

На основании заключения постоянной комиссии Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края по законности, правопорядку, местному самоуправлению, казачеству и межэтническим отношениям, в соответствии с решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 28 февраля 2019 года № 207 «Об утверждении порядка организации и проведения мониторинга решений Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края», Совет депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план мониторинга решений, принятых Советом депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края, на 2024 год.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       А.Г. Гучмазов

2

	УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
от 27 октября 2023 года № 128

ПЛАН
мониторинга решений,
принятых Советом депутатов Благодарненского городского округа
 Ставропольского края, на 2024 год

	№
решения
	дата принятия решения
	наименование
	обоснование необходимости включения решения в план мониторинга
	наименование ответственного исполнителя
	сроки проведения мониторинга

	47
	20.12.2017
	Об учреждении (создании) управления труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	приведение в соответствие с действующим законодательством Ставропольского края в связи с наделением органов местного самоуправления в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями
	Управление труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края (далее -БМО СК)
	в течение 2024 года

	56
	20.12.2017
	Об утверждении Положения о муниципальной казне Благодарненского городского округа Ставропольского края
	приведение в соответствие с действующим законодательством в связи с наделением Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее - БГО СК) статусом муниципального округа
	Управление архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации БМО СК
	первое полугодие 2024 года

	59
	26.12.2017
	Об утверждении Положения о порядке принятия
решений Совета депутатов Благодарненского
городского округа Ставропольского края
	приведение в соответствие с действующим законодательством в связи с наделением БГО СК статусом муниципального округа
	Аппарат Совета депутатов БМО СК
	первое полугодие 2024 года

	60
	26.12.2017
	Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в Совете депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края
	приведение в соответствие с действующим законодательством в связи с наделением БГО СК статусом муниципального округа
	Аппарат Совета депутатов БМО СК
	первое полугодие 2024 года

	71
	30.01.2018
	Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)
	приведение в соответствие с действующим законодательством в связи с наделением БГО СК статусом муниципального округа
	Аппарат Совета депутатов БМО СК
	первое полугодие 2024 года

	83
	27.02.2018
	Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	приведение в соответствие с действующим законодательством в связи с наделением БГО СК статусом муниципального округа
	Аппарат Совета депутатов БМО СК
	второе полугодие 2024 года

	90
	27.02.2018
	Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имущественными объектами муниципальной собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края
	приведение в соответствие с действующим законодательством в связи с наделением БГО СК статусом муниципального округа
	Управление архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации БМО СК
	первое полугодие 2024 года

	130
	26.04.2018
	Об утверждении Порядка внесения и рассмотрения депутатского запроса депутатами Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края
	приведение в соответствие с действующим законодательством в связи с наделением БГО СК статусом муниципального округа
	Аппарат Совета депутатов БМО СК
	второе полугодие 2024 года

	135
	25.05.2018
	Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Благодарненского городского округа Ставропольского края
	приведение в соответствие с действующим законодательством в связи с наделением БГО СК статусом муниципального округа
	Управление архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации БМО СК
	первое полугодие 2024 года

	138
	19.06.2018
	Об утверждении Положения о помощнике депутата Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края
	приведение в соответствие с действующим законодательством в связи с наделением БГО СК статусом муниципального округа
	Аппарат Совета депутатов БМО СК
	второе полугодие 2024 года

	152
	24.07.2018
	Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края
	приведение в соответствие с действующим законодательством в связи с наделением БГО СК статусом муниципального округа
	Управление архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации БМО СК
	первое полугодие 2024 года

	300
	27.12.2019
	Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Благодарненского городского округа Ставропольского края на период до 2035 года
	приведение в соответствие с действующим законодательством в связи с наделением БГО СК статусом муниципального округа
	Администрация БМО СК
	4 квартал 2024 года

	334
	14.04.2020
	Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества Благодарненского городского округа Ставропольского края, предназначенного для представления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	приведение в соответствие с действующим законодательством в связи с наделением БГО СК статусом муниципального округа
	Управление архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации БМО СК
	первое полугодие 2024 года

	363
	01.10.2020
	Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края
	приведение в соответствие с действующим законодательством в связи с наделением БГО СК статусом муниципального округа
	Управление архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации БМО СК
	первое полугодие 2024 года

	442
	29.09.2021
	Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края
	приведение в соответствие с действующим законодательством в связи с наделением БГО СК статусом муниципального округа
	Управление архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации БМО СК
	1 квартал 2024 года

	452
	23.11.2021
	Об утверждении генерального плана Благодарненского городского округа Ставропольского края
	приведение в соответствие с действующим законодательством в связи с наделением БГО СК статусом муниципального округа
	Управление архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации БМО СК
	второе полугодие 2024 года

	509
	21.06.2021
	Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Благодарненском городском округе Ставропольского края
	приведение в соответствие с действующим законодательством в связи с наделением БГО СК статусом муниципального округа
	Аппарат Совета депутатов БМО СК
	первое полугодие
2024 года

______________